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„Večerní rosy v máji, hodně sena dají.“ 

Zprávy z obce 

Zápis do Mateřské školy 

  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

Pořízení osobního automobilu 
Obec získala bezplatně od Krajského ředitelství 
Policie ČR osobní automobil Škoda Fabia, který 
plánuje využívat pro potřeby obce, pracovní cesty, 
k převážení drobnějšího materiálu a rovněž při 
plnění potřeb týkajících se krizového plánu obce. 
 

 
 

Nedělní klid 
Obracím se na všechny spoluobčany s prosbou, aby 
v maximálně možné míře dodržovali nedělní klid a 
respektovali své spoluobčany, kteří chtějí po 
náročném pracovním týdnu odpočívat bez rušení 
hlukem zahradní techniky či jiných zdrojů hluku. 
Všem občanům děkuji za pochopení a vstřícnost.                                       

Michal Havran, starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nová obecně závazná vyhláška 
V dubnu vstoupila v platnost nová obecně závazná 
vyhláška obce Police, kterou se mění původně platná 
vyhláška o používání pyrotechniky v obci z roku 
2020. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je 
zákaz používání zábavní pyrotechniky na veřejných 
prostranstvích, neboť se jedná o činnost, která by 
mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být  
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 
zdraví a majetku. Nově se zákaz používání 
pyrotechniky nevztahuje pouze na den 31. 12. od 
18:00 do 0:00 hodin a den 1. 1. od 0:00 do 2:00 hodin 
a při akci „Pochod broučků“, která se koná v měsíci 
říjnu. Ostatní výjimky již nebude možné povolit. 
 

Úklid obce 
Dokončili jsme i jarní úklid obce, který spočíval 
hlavně v zametení posypového materiálu z chodníků 
a místních komunikací. Zameteným štěrkem jsme 
doplnili nádoby na zimní posyp, které jsou již 
připraveny na příští zimu. Dokončili jsme také 
pokládku dlažby na chodníku u školy, který tak může 
znovu sloužit svému účelu. Velké poděkování patří 
všem, kteří udržují zeleň před svými domy a přispívají 
tím ke zkrášlení celé obce. 
 

Odvoz bioodpadu 
V letošním roce dojde ke změně ve svozu bioodpadu 
v naší obci. Staré kontejnery na bioodpad byly již 
značně poškozené a nemohly sloužit svému účelu, 
proto jsme z nich vyrobili nádoby na zimní posyp. Pro 
svoz bioodpadu obec zakoupila velkoobjemový 
kontejner, do kterého mohou občané bioodpad ze 
svých pozemků odkládat. Tento kontejner bude 
umístěn každý týden na jiném stanovišti, a to u 
kontejnerového stání na dolním konci, u obchodu a 
u Hrabovského a bude sloužit k odkládání bioodpadu 
z domácností mimo větví. Větve je možno zavést 
k závoře na Kozaru. Připomínám, že obec v minulosti 
již několikrát poskytla občanům zdarma domácí 
kompostéry, ve kterých si mohou bioodpad ze svého 
pozemku zpracovávat.  
 

Oprava sociálního zařízení v hospodě 
V polovině dubna jsme začali s rekonstrukcí 
sociálního zařízení v hospodě, které bylo již ve velmi  
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

špatném stavu. Dojde ke 
kompletní výměně zařízení včetně 
rekonstrukce přípojky kanalizace. 
Opravu plánujeme dokončit do 
poloviny června. 
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Zprávičky z naší školičky 

 
 
  

Poslední pátek v měsíci se uskutečnil v rámci 
projektu Šablony I JAK keramický projektový den. 
Paní keramička Kateřina Cábová nám předala plno 
informací o práci s hlínou a o pomůckách, které při 
výrobě používá. Předvedla nám i vytočení různých 
předmětů na hrnčířském kruhu, což jsme si všichni 
také vyzkoušeli a vyrobili krásné misky, talíře, 
vázičky a hrníčky. A nejen to! Hlavním výrobkem 
bylo překvapení pro maminky, které brzy oslaví Den 
matek. 
 

 
 

Zprávičky ze školní družinky 
V měsíci dubnu jsme se se školní družinou zúčastnili 
výtvarné soutěže pořádanou Spolkem pro obnovu 
zámeckého parku v Brankách s názvem Pták roku. 
Na prvních místech se ve svých kategoriích umístily 
Natálie Zimáková ze 3. třídy a Natálie Sobková ze  
4. třídy. I nadále se zúčastňujeme Muzicírování  
s panem Němcem společně s mateřinkou. Další 
společnou akcí byl Čarodějnický rej, který se 
uskutečnil 28. dubna. 
 

Zprávičky z mateřinky 
Jaro je jedno z nejkrásnějších ročních období. 
Venku všechno kvete, roste, zpívají ptáci a občas je 
počasí i "na tričko".  
Začátek dubna jsme v naší mateřské škole přivítali v 
duchu Velikonoc výletem do Valašského Meziříčí, 
kde jsme se 4.4. v zámku Kinských zúčastnili velice 
pěkného velikonočního programu. Odpoledne jsme 
pak prožili společně s rodiči při tvořivém 
Velikonočním odpoledni, ze kterého si kromě 
příjemně stráveného času všichni odnesli  
 
 

 

Zprávičky ze školy 
Měsíc duben bývá každoročně jedním z nejvíce 
prožitkových měsíců v roce. Nejen proto, že se 
probouzí příroda, ale i my všichni jsme po zimním 
období více nabití energií a „živostí“, chceme zažívat, 
poznávat, učit se. ☺ 
 V úterý 4. dubna 2023 se na naší škole uskutečnilo 
dlouho připravované Velikonoční odpoledne. Hlavní 
atrakcí byl velikonoční jarmark s prohlídkou a 
možností koupě velikonočních výrobků našich žáků, 
které vyráběli každou volnou chvilku už od měsíce 
února. Příjemné odpoledne bylo zakončeno krátkým 
vystoupením. Rodičům a všem přátelům školy tímto 
velmi děkujeme za hojnou účast a podporu.  
Ve středu 5. dubna se uskutečnil v rámci projektu 
Šablony I JAK projektový den s názvem Velikonoce, 
který jsme „odstartovali“ návštěvou Muzea v zámku 
Kinských ve Valašském Meziříčí. Žáci si připomenuli 
historii velikonočních dnů, seznámili se s různými 
velikonočními tradicemi a vyrobili si „Mařenu“, která 
symbolizuje Paní zimu. 
Ve čtvrtek 13. dubna 2023 se otevřely dveře školy 
všem budoucím prvňáčkům. Letos se k zápisu k 
povinné školní docházce v naší škole dostavilo 
rekordních 10 dětí. Moc se na všechny, kteří od září 
naši školní partu posílí, těšíme. ☺ 
V rámci vzdělávání v oblasti dopravní výchovy jsme v 
pondělí 17. dubna navštívili dopravní hřiště ve 
Valašském Meziříčí. 
Další zajímavou akcí, které jsme se zúčastnili v 
amfiteátru ve Valašském Meziříčí, byl Den Země. 
Letošní ročník s názvem „V lese“ nám předal mnoho 
zajímavých informací a poznatků o lesních živočiších 
a rostlinách. Součástí programu byla i výstava živých 
dravých ptáků a sov, zkoumání Slunce hvězdářským 
dalekohledem, poskytování první pomoci, a jiné. 
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Pozvánka 

Knihovna 

Obecní úřad připomíná, že od 1. května došlo 
k dočasné změně otevírací doby knihovny. Knihy si 
můžete vypůjčit každé pondělí od 15:00 do 17:00 
hodin. 
 
 
 
 

i vlastnoručně vyrobené obrázky technikou 
pískování.  
I tento měsíc pokračuje všemi velmi oblíbené 
Muzicírování s panem Němcem a jeho kytarou, a 
čtení na pokračování s paní Janu Paškovou. 
U příležitosti dalšího oblíbeného svátku Dne Země 
proběhly ve školce rovnou dva projektové dny. 12. 
4. 2023 Den Země a 17. 4. Nám se na tom světě líbí. 
Děti se dozvěděly, proč a jak správně třídit odpady, 
učily se neplýtvat i jak Zemi neškodit. Právě tyto 
drobné krůčky a osvojené dovednosti je posunují 
směrem k ochraně a udržitelnosti života na naší 
planetě, v naší obci, ve škole. Zkrátka všude tam, 
kde to máme rádi.  
18. 4. začal první lekcí na bazéně ve Valašském 
Meziříčí plavecký výcvik pro starší děti MŠ, na který 
budeme jezdit společně se ZŠ.  
V zámeckém parku v Brankách jsme si byli 
vyzvednout diplom a cenu za 1.místo ve výtvarné 
soutěži za kolektivní práci – Pták roku. Jestlipak jste 
věděli, že letos jím byl zvolen Polák velký? ☺ 
Přejeme Vám všem krásné jarní dny, neboť jak řekl 
Wilson E. Hall: „Věda ještě nikdy nevymyslela tak 
účinný uklidňující prostředek, jako je slunečný jarní 
den.“ 
 

 
Foto: škola 

Mgr. Lucie Kristová, ředitelka 

 
 
 
 

 

 
 
Milí spoluobčané. Rozhovory jsem začala dělat  
z vlastní vůle, ještě jako členka zastupitelstva a 
dělám je ráda nadále, jako „živou kroniku“ obce, 
pro vzájemné poznávání občanů a čtení pro radost. 
Ačkoliv nemám zpětnou vazbu, pevně doufám, že 
jsou pro vás milým zpestřením. Setkávání s vámi je 
pro mě obohacující. Pro výběr oslovených nemám 
žádný systém, žádná privilegia, vše vzniká 
spontánně. Koho potkám a kdo chce. Zpočátku 
jsem některé z vás přemlouvala a často bohužel 
nepřemluvila. Respektuji soukromí každého. 
Demokratičtější je dobrovolnost. Prosím tímto ty, 
kdo by chtěli a měli zájem o rozhovor ve Zpravodaji, 
kontaktujte mě přes kancelář obce. Ráda bych si 
udělala seznam potenciálních zájemců. Moc by mě 
to pomohlo a ušetřilo čas. Přeji všem krásné dny. 

 Jana Janěková 
 

Rozhovory 
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Lidé v naší dědině 

 
 
 
  

 
 
Eva Štochelová 
Členka zastupitelstva 
 
V jaké barvě se cítíte nejlépe? Rozlišujete v oblečení 
barvy pro pracovní prostředí a soukromí? 
Mám ráda modrou barvu. Ale jinak se nevyhýbám 
žádným barvám. Do práce nebo na doma barvy 
nerozlišuji, snažím se sladit tak, abych se cítila 
pohodlně v dané situaci. 
Proč právě modrá? Existuje krásná kniha o modré 
barvě Dějiny jedné barvy, nicméně se říká, že „žádná 
barva nechodí nikdy sama“…nesla vždy nějaký 
význam a jsou slavní malíři, kteří měli svá „modrá“ 
období. U Vás je to tím, že jste vodní dvoj znamení? 
Je to možné. Modrá mě uklidňuje. Je to barva oblohy 
a vody, prostě pro mě uklidňující body. 
Jste členkou divadelního spolku Neřešto, jak dlouho 
a proč? 
Členem jsem asi 7 let. Čas strávený na zkouškách v 
divadle s ostatními členy je mi natolik příjemný, že 
vždy zapomenu na starosti a problémy všedního 
života. V tuto chvíli zkoušíme novou hru, a tak 
uvidíme, jak se bude líbit. 
Chodíte někdy i do profesionálního divadla? 
Jen občas když se naskytne příležitost. 
Jak to myslíte, když se naskytne příležitost? 
Řadím to jako bonus k trávení volného času. Prostě 
jednou za nějakou dobu je to příjemná změna. 
 
 
 
   

Říkala jste, že jste kdysi absolvovala nějaký herecký 
kurz, jaký to byl kurz? 
 To už je vážně dlouho, asi tak cca 16 let. Byl to 
dvoutýdenní prázdninový kurz, který jsem 
absolvovala se svou kamarádkou. Učili jsme se 
spoustu věcí a završení bylo představením 
nacvičené společné hry s ostatními účastníky. 
Máte v profesionální sféře někoho, koho obdivujete 
pro um v tomto řemesle? 
Nemám žádného oblíbeného herce. 
Také jste ve spolku hasičů? 
Ano, jsem. 
Proč právě hasiči? 
Protože je tam také můj manžel. A abychom trávili 
spolu čas a měli společné zájmy tak to bylo 
přirozené rozhodnutí vstoupit do spolku také.  Další 
důvod byl ten, že hasiči v obci tvoří nemalou 
organizační součást a pro udržení dlouholeté 
tradice v obci je důležité tento spolek dále rozvíjet 
pro budoucí generaci a podporovat jej, aby nedošlo 
k jeho zániku. 
Do Polic jste se s manželem přistěhovali… 
Hledali jsme v okolí nějaký pozemek nebo domeček 
a jakmile jsme uviděli dům na kopci s neskutečně 
nádherným výhledem, bylo jasno. Nyní zde bydlíme 
již 11. rokem a mohu za celou rodinu říci, že jsme 
spokojeni.   
Předpokládám, že jste se s manželem potkali někde 
v okolí… 
S manželem se známe již od základní školy. Ale 
dohromady jsme se dali až o několik let později. 
Stala jste se pro toto období členkou zastupitelstva 
obce. Jaký z toho máte pocit? 
Bylo mi nabídnuto místo na kandidátní listině, se 
kterým jsem souhlasila. Avšak nyní je ještě brzy 
něco hodnotit. Zatím mám dobré pocity ze 
spolupráce s ostatními členy v zastupitelstvu. 
Studovala jste obor související s ekologií a životním 
prostředím. Hodláte se dál věnovat tomuto velmi 
aktuálnímu tématu? 
Zatím ne, jelikož mé další studium se zaměřovalo 
více směrem ekonomickým.  Nyní mě momentálně 
naplňuje práce s lidmi a s ní spojená administrativa. 
Pracuji ve firmě jako asistentka HR oddělení. Je to 
práce převážně založená na komunikaci s lidmi.   
Myslím, že nikdo z čtenářů nebude mít představu 
co to vlastně děláte, ale dobře…Četla jste dětem 
pohádky? A co Vy a knihy?! 
Ano, dětem jsem pohádky četla. Sama jsem v 
dětství četla spoustu knížek. Tato záliba mi vydržela 
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až dodnes a knihy miluju. Do knihkupectví chodím 
velmi ráda a dokážu v něm strávit celé hodiny. 
Jaký druh literatury preferujete? A co audioknihy? 
Audioknihy mi nic neříkají, jelikož miluji vůni knih. 
Čtu různorodé např. Ernest Hemingway, Stieg 
Larsson, Douglas Preston, atd… 
Umíte se radovat v životě třeba i z maličkostí? 
Ano, celý den je pak hezčí. 
Jaké maličkosti?! 
Je to velké množství každodenních drobností, které 
člověku zpříjemní nejen danou chvíli, ale má to vliv 
i na celý den. Např. nachystaná svačina od manžela 
do práce, volné parkovací místo i když víte, že 
jedete pozdě, když Vám někdo řekne slovo 
„děkuji“… 
 

 
 
Co konkrétně byste viděla v naší obci jako 
podstatné pro zlepšení a rozvoj atd.? 
Určitě bych uvítala, kdyby na akce pořádané 
různými spolky a sdruženími chodilo více 
spoluobčanů. Pro pořadatele je největší odměnou 
návštěvnost lidí. Mají zpětnou vazbu, že když něco 
udělají, tak to má význam. 
Myslela jsem například v oblasti bezpečnosti, 
infrastruktury, životního prostředí a dalších 
možností. 
Za tu dobu, co tady bydlíme, je vidět, že se obec 
zvelebuje. Dochází také k postupnému zlepšení 
 

třídění odpadů. Ale vše je otázka času a peněz. V 
tuto chvíli netroufám konkretizovat, kterým 
směrem by se obec měla ubírat. Ale určitě je 
důležité, aby došlo k dokončení již započatých 
projektů např. úprava komunikací, chodníků apod. 
Vaříte ráda? Máte nějaké koníčky? 
Jelikož jsem si plnila svůj sen o studiu vysoké školy, 
šel stranou veškerý můj volný čas a koníčky. Nyní si 
pomalu zvykám, že toho času mám více, a tak se 
postupně zase můžu věnovat tomu, co mi dodává 
energii. 
Tak znovu-vaříte ráda nebo na to máte „lidi“? 
Vařím ráda a mám na to lidi…Ve vaření se střídáme 
podle toho, kdo má čas a náladu. 
Co Vám dodává energii? 
Kromě četby knih také procházky se psem, výlety s 
rodinou, jízda na kole… 
Jste z mála lidí, kteří tvrdí, že mají čas… 
Člověk je správcem svého času. Jde jen o to, jak si 
ho naplánujeme a kde a s kým ho využijeme. 
Ano… 

Foto a text: Jana Janěková 

 

Černá skládka? 

 
 
Člověk by si myslel, že o ukládání odpadu už bylo 
řečeno vše. Ale jak je vidět, malé opakování asi 
nikdy neuškodí. U hasičské zbrojnice tento týden 
opět někdo uložil elektroodpad vedle kontejneru, 
ačkoliv je možné kontejner zepředu otevřít a 
elektroodpad tam vložit. Copak si doma někdo 
odloží odpadky vedle popelnice? Asi ne, že..  
Nedávno proběhl v obci svoz velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu, během kterého bylo možné 
odevzdat i vysloužilé elektrospotřebiče. Chápeme, 
že lednice nebo pračka se může pokazit kdykoli, ale 
než vytvářet skládku, je lepší zavolat na obecní úřad 
a domluvit se, kam odpad odvézt. Vyhneme se tak 
vytváření černých skládek, které hyzdí veřejné 
prostranství obce. 

Michal Havran, starosta 
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Evidenční číslo: MK ČR E 23332. Zpravodaj je zdarma distribuován do všech schránek v obci a je zdarma k dispozici na Obecním úřadě Police, v Jednotě Police a na 

oficiálních webových stránkách obce. Pokud Vám zpravodaj nebyl doručen, kontaktujte prosím Obecní úřad Police. 

  

Odvoz odpadu 

Pozvánka na fotbal 

Místní poplatky 

Májové pobožnosti 

 

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu  
17. května, další svoz je ve středu 31. května a ve 
středu 14. června. Svoz pytlů s plastem od domů 
bude ve středu 10. května a 7. června.   
 
Umístění kontejneru na bioodpad: 
9. 5. – 13. 5. – dolní konec 
15. 5. – 20. 5. – u obchodu 
22.5. - 27. 5. – u Hrabovského 
29.5. – 3. 6. – dolní konec 

Společenská kronika 

Jubileum 
V měsíci dubnu 2023 oslavili své životní jubileum:  
Jaroslav Enšpigl  75 let 
Vít Svoboda  70 let 
Do dalších let přejeme oslavencům hodně zdraví, 
štěstí, pohody a životního elánu. 
 

Diamantová svatba 
 

 
 
Tak plynula léta, desetiletí, život šel v radostech 
i starostech. V měsíci dubnu oslavili manželé Anežka 
a Jindřich Vozákovi diamantovou svatbu. 
Za 60 let krásného manželství svým dětem, 
vnoučatům a pravnoučatům dávali a dávají vše – 
ušlechtilé rodinné soužití, lásku, péči a životní 
zkušenosti. Přeji Vám, abyste všechny příští dny a 
roky prožili ve zdraví, štěstí, klidu a spokojenosti. 
 

Smuteční oznámení 
Až umřu nic na tomto světě se nestane a nezmění, 

jen srdcí několik se zachvěje v rose jak k ránu 
květiny. (J.Wolker) 

 
Na konec pozemské pouti došla naše spoluobčanka 
paní Anna Hlavicová. Pozůstalé rodině vyjadřujeme 
upřímnou soustrast. 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 
 
 
 

Poplatek za svoz a likvidaci odpadu 
Sazba poplatku za svoz a likvidaci odpadu činí 550,- 
Kč. Poplatek platí fyzická osoba, která má  
v obci trvalý pobyt. Poplatek platí i fyzická osoba, 
která má ve vlastnictví stavbu určenou  
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba. Splatnost poplatku je do 31. května 2023.  
 
Poplatník je povinen ohlásit na Obecní úřad  
v Policích vznik nebo zánik své poplatkové povinnosti 
do 15 dnů ode dne jejího vzniku.  
V případě úhrady poplatků bezhotovostním 
převodem je nutné uvádět variabilní symbol  
k rozlišení plateb.  
 
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu: variabilní symbol 
134500+číslo popisné  
 
Číslo účtu obce vedený u Komerční banky: 8922851, 
kód 0100. Do zprávy pro příjemce uveďte prosím 
jméno poplatníka.                        

Marie Černochová, účetní 

 
 
 
 

 

 
 

Tělovýchovná jednota Police zve všechny fanoušky 
na fotbalové utkání Police – Loučka, které se 
odehraje v neděli 14. května od 16:30 hodin na 
hřišti v Policích. Další domácí zápas Police – Růžďka, 
se odehraje v neděli 21. května od 16:30 hodin.  

Josef Mikulenka, předseda TJ 
 

Májové pobožnosti budou v květnu v kapli 
v Policích vždy v úterý, pátek a neděli v 17:30 hodin. 

                
 

mailto:podatelna@obecpolice.cz
http://www.obecpolice.cz/

